
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ

от 11 декабря 2019г. № 80
О внесении дополнения в Порядок предоставления 
и проверки достоверности сведений о 
доходах, расходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера для лиц, замещающих 
муниципальные должности 
Каратабанского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019г. № 228-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 
13.1 Федерального Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии 
коррупции»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

1. Пункт 5 Порядка предоставления и проверки достоверности сведений о 
доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 
для лиц, замещающих муниципальные должности Каратабанского сельского 
поселения, утвержденного Решением Совета депутатов Каратабанского 
сельского поселения Еткульского муниципального района № 01 от 
27.12.2017г., дополнить абзацем следующего содержания: «В случае 
предоставления лицом, замещающим муниципальную должность 
Каратабанского сельского поселения, недостоверных или неполных сведений 
о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, 
если искажение этих сведений является несущественным, к ним могут быть 
применены следующие меры ответственности
- предупреждение;
- освобождение от должности в представительном органе муниципального 
образования выборном органе местного самоуправления с лишением права 
занимать должности в указанном органе до прекращения срока его 
полномочий;



- освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с 
лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до 
прекращения срока его полномочий;
- запрет занимать должности в представительном органе муниципального 
образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения 
срока его полномочий;
- запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока 
его полномочий.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее Решение в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет» на официальном сайте администрации 
Еткульского муниципального района.

Председатель Совета депутатов 
Каратабанского сельского поселения В.П. Дуюн


